大津市立中学校 該当学年 保護者様

大津市教育委員会事務局 学校教育課長

部活動地域移行に係るボルダリング体験イベントの開催について

平素は本市教育行政にご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。

さて、中学校の部活動については生徒が将来にわたりスポーツ・文化芸術活動に親しむ機会を確保し、 持続可能な環境を整備することが求められており、本市においても、新たな部活動のあり方について検 討しております。今年度、多様なスポーツとの出会いの機会の確保をコンセプトに、大津市立中学校の 生徒を対象としたボルダリング体験イベントを開催いたします。

つきましては、下記をご確認の上、参加希望がある場合は、下記QRコードにてお申込みください。

記

- 1. 事業実施の目的
 - ・大津市立中学校の部活動として設置されていないスポーツや文化との新たな出会いの確保
 - ・スポーツ・文化活動を通じて他校の生徒と活動し、交流を深まる機会の設定
- 2. 事業実施主体 大津市教育委員会
- 3. 対象 大津市立中学校 | 年生・2年生の希望者(最少4名~最大20名)
- 4. 実施日時・場所 令和7年 | 月25日(土) | 3:00~ | 5:00(受付 | 2:45~)

ロックメイト大津店

〒520-2144 大津市大萱 6 丁目 I - I 0 7 7 - 5 3 6 - 5 I 3 4

5. 参加申し込み

- 右記 QR コードからお申し込みください。
- · 申込期間 令和6年 | 2月24日(火)9:00~令和7年 | 月 | 0日(金) | 7:00
- ・会場の関係から参加可能人数を最大20名としておりますので、希望多数の場合は、<u>申込先着順</u>とさせていただきます。また、<u>4名以上の参加があった場合に開催することといたしますので、ご了解をお願いいたします。</u>
- ・参加申込の結果については、申込期間終了後、<u>郵送にて、</u>ご連絡します。参加 者には、当日の詳細についてお知らせします。
- ・参加の場合には、保護者様の同意書(後日、詳細とともに同封)の提出が必要 となりますので、学校までご提出をお願いします。
- 6. 参加費用 無料(教育委員会のモデル事業となるため)
- 7. その他
 - ・ボルダリングの指導者は、会場となるロックメイト大津店のインストラクターとなります。
 - ・参加者には、教育委員会においてスポーツ保険 (公益財団法人スポーツ安全協会)に加入します。
 - ・会場までの送迎については、保護者様の責任においてお願いいたします。なお、駐車場について は上記店舗へお問い合わせください。
 - ・不明な点は大津市教育委員会学校教育課(528-2633)までお問い合わせください。